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Tiedemaailma


Pohjoismaista 
yhteistyötä 
Århusissa

Paikallishistoriaan keskittyvä Nor-
dic Local History Symposium pidet-
tiin Tanskan Århusissa marraskuus-
sa 2015. Symposiumi on noin kol-
men vuoden välein järjestettävä 
seminaarityyppinen tapahtuma, 
jossa pohjoismaisia tutkimusyksik-
köjä edustavat tutkijat kokoontu-
vat. Tilaisuuden järjestivät Århusin 
yliopistoa ja paikallista kaupungin-
arkistoa edustaneet Søren Bitsch 
Christensen ja Mikkel Thelle. Seu-
raavan kerran, vuonna 2018, isän-
tävuorossa on Suomi. 

Tällä kertaa teemana oli Pohjois-
mainen hyvinvointikaupunki 
1900-luvulla, ja hyvinvointivaltion 
toteutumista tarkasteltiin kolmes-
ta temaattisesta näkökulmasta. 
Ensimmäinen käsitteli paikallispoli-
tiikkaa ja -hallintoa, ja siinä keski-
tyttiin poliittisiin eliitteihin, suosit-
tuihin liikkeisiin sekä kaupunkien 
autonomiaan ja valtion politiik-
kaan. Esitelmiä oli yhteensä viisi. 
Mats Berglund Tukholman yli-
opistosta esitelmöi Tukholman 
kaupungin kulttuuripolitiikasta 
vuosina 1928–2015. Umeån yli-
opiston Rolf Hugoson puolestaan 
esitelmöi Ruotsin 1900-jälkipuolis-
kon suurten kuntaliitosten vaiku-
tuksesta asukkaiden identiteettiin. 
Kööpenhaminan yliopiston Sille 
Radoor Larsen ja Sidsel Eriksen 

esittelivät minkälaista kehitystyötä 
Tanskan Holstebrossa ja Grind-
stedissä on tehty. Hyvinkään kau-
punginmuseota edustanut Anu 
Lahtinen havainnollisti, miten toi-
sen maailmansodan jälkeen Hyvin-
käällä toteutettiin perheiden hy-
vinvointia ja sosiaalista vastuuta 
paikallisten yritysten ja kaupungin 
hallinnon välillä. 

Toisessa teemassa käsiteltiin ra-
kentamista ja jälleenrakentamista 
ja siinä oli kaksi toisiinsa läheisesti 
liittynyttä esitystä. Århusin yliopis-
ton Kristian Buhl Thomsen esitteli 
tuoretta väitöstutkimustaan Tans-
kan vanhojen kaupunkialueiden 
uudistamisesta vuosina 1954–
1973. Kyseinen ilmiö tunnetaan 
Suomessa saneerauksena, ja siihen 
liittyen Mika Mäkelä Helsingin yli-
opistosta esitteli valmisteilla olevaa 
väitöstutkimustaan Helsingin Kal-
liosta. Esitelmien päähavainnoksi 
nousi, että molemmille maille juuri 
Ruotsin esikuva oli huomattava 
toisen maailmansodan jälkeisessä 
kaupunkisuunnittelussa. 

Viimeisessä teemassa esiteltiin 
paikallishistorian tutkimuksen to-
teutusta ja arkistointia kolmen eri 
esityksen kautta. Toinen sympo-
siumin järjestäneistä tutkijoista, 
Søren Bitsch Christensen esitteli 
erilaisia Århusin kaupunginarkis-
ton materiaalin digitalisointiin liit-
tyviä projektejaan ja niissä kohdat-
tuja haasteita. Norjan työväenliik-
keen arkistoa edustanut Frank 
Meyer puolestaan tarkasteli esitel-
mässään kaupungin erilaisia ääni-
maisemia ja niiden merkitystä pai-

kallisväestölle. Chris Nyborg Nor-
jan paikallishistorian instituutista 
kertoi johtamastaan mielenkiintoi-
sesta projektista, jossa tavallisten 
ihmisten elämäntarinoita lisätään 
osaksi Wikipediaa. Tällä tavalla 
saadaan näkyväksi paikallishisto-
riaa uudella tavalla. 

Symposiumi oli onnistunut ja in-
nostava tilaisuus, jossa tutkijat vi-
rittelivät yhteistyötä ja saivat aihei-
siinsa uusia näkökulmia. Mukava-
na lisänä tapahtumassa olivat 
myös tutkijoiden yhteisillalliset År-
husin laaturavintoloissa. 
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